., n• Sr? -- - -R,-, 1:::

"b

<‘,>• r-'kiN

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ - 24. 659. 161/0001-50
Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS. Cep.:

iL

do Sul
DE SONORA

79 415-000 - Telefone (0__)e 67 254 1173)
 Projeto de Lei

Li Projeto de Resolução

O Projeto de Decreto Legislativo

CÀMARA rviLINtelPAL DE SONORA '
Moção

Protocolo: tIcjj (,) /2(...), 2.9 Efi Indicação
-7=1 -

Q i_o_á- (2/ ' - 1 2 Requerimento :7 4--
i -- Asstnaturp

o

AUTOR:
Ver. José Fábio dos Santos

• SR. PRESIDENTE

REQUERIMENTO N.° 03/2022

Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, na forma regimental, o
envio à Hm.' Gerente de Educação do Município, Sr.a Clotilde de Souza Silva Castro,
pedido de informações dispondo:

,-

"Com fundamento disposto no Art. S.°, incisos XXXIII e XXXIV e art. 31 da
Constituição Federal, art. 3.° da Lei 8.666/93, combinado com o que dispõe o inciso
XXVI do art. 23 e art. 30, caput, da Lei Orgânica do Município de Sonora-MS, o
vereador infra-assinado, requer à Gerente de Educação do Município de Sonora-MS,
Sra. Clotilde de Souza Silva Castro, que se digne encaminhar ao requerente,
informações sobre o que está acontecendo com o transporte escolar rural, se estão
buscando regularmente os alunos, haja vista os pais estarem reclamando que só estão
pegando os alunos periodicamente, para que este vereador, exercendo a função de
fiscalizador do erário público, possa tomar conhecimento e acompanhar o que vem
acontecendo em relação a este assunto e repassar a resposta aos pais.

Sonora - MS, 07 de junho de 2022.

19, .''.

//
„c. Cr: José Fábio dos Santos

,' Autor.

CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50
Fone: (67) 3254-1173

Of. N°: 055/2.022 Sonora/MS, 29 de Junho de 2.022.

A
Ilm° Sra .
Clotilde de Souza Silva Castro
M. D. Gerente de Educação e Cultura
Sonora/MS

Prezada Senhora,

O Presidente da Câmara Municipal de Sonora,
Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador Dalmi - Tuta, que abaixo subscreve, em
conformidade com o artigo 170, inciso 4°, do Regimento Interno da Casa, encaminha a
Vossa Senhoria o Requerimento n° 003/2022 apresentado pelo Vereador José Fábio
dos Santos, em Sessão Ordinária realizada em 29 de Junho de 2.022.

1° - Requerimento n° 003/2022 - Solicito informações sobre o que está acontecendo
com o transporte rural do Município.

Sem mais para o m tiento, reiteramos protestos
de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Dalmi - Tuta-
Vereador P

àe t.,,,',, \N c c.,, .,.., •

- U5 ,
.. . ''''''' — • .1 Lli ,;2, ?.,,,,.

.•,..,",•:...‘',5: ( ..,.,, ,,,,, , ..,. ._._,

,./L,', ..., ........ ......„

Pl'Z.ki•s+ •
,....",-;•,././....—..,

Rua Adalberto Bozoki, 305 - Centro - CEP: 79415-000 - E-mail: camarasonora@uol.com.br